



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 16 maja 2002 r.

**Druk nr 105 C**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
I ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 26 kwietnia 2002 r.**

**ustawie o stanie wyjątkowym**

Marszałek Senatu dnia 13 maja 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 16 maja 2002 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Zbyszko Piwoński

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o stanie wyjątkowym**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2002 r. ustawy o stanie wyjątkowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 5:
  - a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
    - "2. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Rady Ministrów, w drodze rozporządzenia, znosi stan wyjątkowy przed upływem czasu, na który został wprowadzony, jeżeli ustaną przyczyny wprowadzenia tego stanu oraz zostanie przywrócone normalne funkcjonowanie państwa.
    3. Przepisy art. 2 – 4 stosuje się odpowiednio do rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1.",
  - b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
    - "4. Przepisy art. 4 ust. 1 i 3 stosuje się odpowiednio do rozporządzenia, o którym mowa w ust. 2.";
- 2) w art. 15 w ust. 1 w pkt 6 w lit. b) skreśla się wyrazy "w ocenie Rady Ministrów";
- 3) w art. 15 w ust. 1 w pkt 6 w lit. b) wyrazy "konstytucyjnego porządku" zastępuje się wyrazami "konstytucyjnego ustroju";

- 4) w art. 16 w ust. 4 oraz w art. 18 w ust. 1 wyrazy "Urzędu Ochrony Państwa" zastępuje się wyrazami "Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego";
- 5) w art. 19 w ust. 2 wyrazy "zlecać terenowym organom administracji rządowej" zastępuje się wyrazami "nakazać organom administracji publicznej działającym na obszarze województwa";
- 6) w art. 20 w pkt 3 wyrazy "podstawowych, ponadpodstawowych lub wyższych" zastępuje się wyrazami ", włącznie ze szkołami wyższymi";
- 7) w art. 20 w pkt 5 oraz w art. 22 w ust. 1 w pkt 15 po wyrazach "jednostek pływających na" dodaje się wyraz "morskich";
- 8) w art. 21 w ust. 3 w pkt 6 wyrazy "podstawowych i ponadpodstawowych" zastępuje się wyrazami ", z wyłączeniem szkół wyższych,";
- 9) w art. 22 w ust. 1 w pkt 13 skreśla się wyrazy "podstawowych, ponadpodstawowych lub wyższych";
- 10) w art. 22 w ust. 1 w pkt 14 wyrazy "obrocie dewizami" zastępuje się wyrazami "obrocie dewizowym".

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---